

COMUNE DI FRASCATI (RM) - Città Metropolitana di Roma Capitale
BILANCIO CONSOLIDATO 2015 - CONTO ECONOMICO
Allegato H

Allegato n. 11
al D.Lgs 118/2011

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno 2015	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u>				
1	Proventi da tributi	16.065.401,98		
2	Proventi da fondi perequativi	64.049,94		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.798.991,30		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	840.510,42		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	958.480,88		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	-		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	9.388.184,91	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	4.667.683,00		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	9.401,57		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	4.711.100,34		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	7.128,40	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	2.973.049,37	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		30.296.805,90		
<u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u>				
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.020.861,15	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	10.346.099,64	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	127.862,97	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.397.079,31		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	1.397.079,31		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	-		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	-		
13	Personale	7.532.541,49	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	5.599.925,71	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	3.277.964,87	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	293.421,70	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	261.683,10	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	1.766.856,04	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	55.684,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	-	B12	B12
17	Altri accantonamenti	-	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	1.084.063,01	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		27.164.117,28		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		3.132.688,62		
<u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>				
<i>Proventi finanziari</i>				
19	Proventi da partecipazioni	656,00	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	-		
b	<i>da società partecipate</i>	567,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	89,00		
20	Altri proventi finanziari	9.292,39	C16	C16
Totale proventi finanziari		9.948,39		
<i>Oneri finanziari</i>				
21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.647.537,90	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	1.592.110,90		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	55.427,00		
Totale oneri finanziari		1.647.537,90		
totale (C)		- 1.637.589,51		

COMUNE DI FRASCATI (RM) - Città Metropolitana di Roma Capitale
BILANCIO CONSOLIDATO 2015 - CONTO ECONOMICO
Allegato H

Allegato n. 11
al D.Lgs 118/2011

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno 2015	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni	-	D18	D18
23	Svalutazioni	-	D19	D19
totale (D)		-		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	<u>Proventi straordinari</u>	8.075.401,65	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire	-		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	7.652.209,29		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	423.192,36		E20c
e	Altri proventi straordinari	-		
totale proventi		8.075.401,65		
25	<u>Oneri straordinari</u>	690.776,62	E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale	-		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	668.974,62		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	-		E21a
d	Altri oneri straordinari	21.802,00		E21d
totale oneri		690.776,62		
Totale (E) (E20-E21)		7.384.625,03		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		8.879.724,14		
26	Imposte (*)	266.473,78	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	8.613.250,36	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	- 84.895,82		